La cinquiesme, que le pape se veant abandonne de v<sup>ost</sup>re maieste se appoiuctera incontinent avec France et Veniciens, et par ensemble attireront les Suysses a eulx pour excluse entiere-ment v<sup>ost</sup>re maicste d'Ytalie, et vous feront perdre Naples et Sicile et tout lespoir d'Ytalie, et par consequent perdrez le cueur de toutz vos amy et serviteurs non seulement en Italie, mais en Allemaigne et ailleurs.

La sixiesme, que l'armee de votre maieste est desia presque dressée et la despence faicte, et le bruit en est courru par tout le monde, pensant que de ce couste deussies fere merveilles; et si maintenant l'hon faisoit tresve sans employer la ditte armee, ce seroit perdre toute reputacion, et jamays l'hon ne penseroit que deussies fere bonne chose, ayant si bonne et juste occasion, et estant mestier payer Francisque \*) pour deux mois.

La septiesme, que ayant votre querelle juste et dieu en votre ayde, comme il ha bien monstre, ce seroit acquerir maulvayse cause et mettre dieu contre vous, si par tresves ou oultrement vouliez soulaigier voz enemyz pour fere destruire et perdre voz amy et subiectz, et non leur assister au besoing.

La huictiesme, pue les gens qui se sont mis en armes pour vous servir, s'ilz ne sont employez et entretenuz, n'auront queur l'armee que vient de vous servir, et quant voudriez recomencer la guerre, ne trouveriez telle armee, que feriez a les acharner maintenant a quelque petit gaing.

La neufiesme est, que voz subiectz qui sont maintenant deliberez a vous servir et employer leur personnes, leur vies et leur biens pour fere la guerre, s'ilz voient fleschir votre maieste, et qu'il ne veuille employer l'ayde a l'effect qu'elle ha este demandee, ou ne voudront payer ce que a este accorde, ou aultrefois ne voudront servir, pensant que ce soient misteres pour attirer argent.

La dixiesme est, que votre maieste doit sur toutes choses sercher de aquerir reputacion; car jusques a maintenant votre personne n'a este employee en chose d'estat dont l'hon puisse arguer bien ou mal, et l'expectacion de tout le monde ha este jusques a oyres en espoir, que ayant si belle occasion deussies fere quelque chose digne de tel et si grand empereur, veant Espagne par la divine clemence entierement reduicte a votre obeissance, veant Italye que de toutz coustez crye empire et ne desire que votre grandeur, veant Allemagne qui vous craint, sime et estime, veant Suyssea pui vous doubtent et ne se ousent declarer contre votre maieste, et veant vous enemyz qui sont toutz estonnez et eulx mes-